
 

Pagina 1 di 2 

 

  
                                                                                                                            Agli Atti 

                    All’  Albo on line 
                                                                                                                      Al    sito Web 

                                                                                                                            All’ Ass.Amm.va Giuliana Caldari 
                                                                                                                            All’ Ass. Amm.vo Gianfranco Berardi 
 
 
OGGETTO: nomina commissione valutazione titoli per l'incarico di progettista e collaudatore  
                    PON Ambienti Digitali. 
 
CUP: I86J15002550007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
            dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “ Regolamento concernente le Istruzioni  

                     generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
            europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
            e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per  

la realizzazione, di Ambienti Digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici Innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 19/11/2015, con la quale è stata approvata l’adesione all’       
           Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 sopracitato; 
VISTA   la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017 che rappresenta la                   
            formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica con  
            oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810               
del15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della  





 

Pagina 2 di 2 

 

 
 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – azione 10.8.1 Interventi  
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle  

            competenze chiave. Scorrimento graduatoria – Autorizzazione progetto. 

 
 RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività  
            di progettista e n. 1 figura di collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato sopraindicato; 
 RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione,l’individuazione di una  
            Commissione giudicatrice; 

DISPONE 
 

la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli per l’incarico 
di progettista e per l’incarico di collaudatore per il Progetto FESR obiettivo 10.8 azione 
10.8.1 realizzazione di Ambienti Digitali, costituita da: 
- Dirigente Scolastico Prof. Paride Principi 
- Ass.Amm.va Giuliana Caldari 
- Ass. Amm.vo Gianfranco Berardi. 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione, in 
base ai titoli, alle competenze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei 
punteggi secondo la griglia indicata nell’indizione del bando. 
La Commissione giudicatrice è convocata in data odierna alle ore 11.30 presso gli 
uffici di segreteria dell’Istituto. 
 
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                       Prof. Paride Principi 
                                                                            firmato digitalmente 
 


		2017-10-28T11:20:47+0200




